[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2021                                     п. Чкаловский                                      № 37-п

Об утверждении  Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Чкаловский сельсовет в летний период 2021 года

  С целью  обеспечения безопасности  граждан на водных объектах, в соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования Чкаловский сельсовет, постановляет:
           1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Чкаловский сельсовет в  летний период 2021 года    (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования                                               И.Р. Хакимов
Разослано:  прокурору района,  в дело, на информационные стенды
Приложение № 1

                                                                             к Постановлению администрации

      Чкаловского сельсовета

      от 02.06.2020г     №  37-п
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах муниципального образования Чкаловский сельсовет
в летний период 2021 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	Организовать совместную работу с МБОУ Чкаловская СОШ, направленную на обеспечение безопасности в школьном лагере и принятие мер по недопущению гибели детей:
- проведение совместных рейдов и патрулирований на водных объектах;

- выяснение обстоятельств и причин происшествий на водных объектах;
	в течение

всего периода
	Хакимов И.Р.- глава МО
Гаврилов О.В.- директор
МБОУ Чкаловская СОШ

	2

	Подготовить и провести заседание КЧС  по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2021
	Июнь-июль
	Хакимов И.Р.- глава МО

	3

	Организация работы по выявлению незарегистрированных мест массового  отдыха граждан на водоемах, выставление аншлагов
	в течение

всего периода
	Хакимов И.Р.- глава МО, ДНД

	4
	Организация контроля за выставлением аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах
	в течение

всего периода
	Хакимов И.Р.- глава МО, ДНД, члены патрульной группы

	5
	Размещение на сайте администрации информационных материалов (видеороликов и текстовых сообщений) о правилах поведения на воде и оказания первой помощи пострадавшим, количестве происшествий, гибели людей, местах оборудованных для отдыха на воде и запрещенных для купания
	в течение

всего периода
	Специалист администрации- Адаменко Е.В.

	6
	Реализация полномочий предоставленных органам местного самоуправления по привлечению к административной ответственности граждан за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах Оренбургской области
	в течение

всего периода
	Адаменко Е.В.-председатель административной комиссии

	7
	Планирование и организация работы с населением (лекции, беседы, круглый стол и т.п.) по вопросу обеспечения безопасности на водных объектах
	в течение

всего периода
	Фадеева Н.А. – заведующая Чкаловской библиотекой

	8
	Организация своевременного представления сведений о происшествиях и гибели людей на водных объектах в ЦУКС Главного управления МЧС России по Оренбургской области
	в течение

всего периода
	Хакимов И.Р.- глава МО

	9
	По окончании купального сезона проанализировать и подвести итоги работы, с целью снижения гибели людей на водных объектах.
	до 10.09.2021
	Комиссия по ЧС и ПБ
Хакимов И.Р.- глава МО